[image: image1.png]

Администрация Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 г.                                  р.п. Александро-Невский                                    №  37

О внесении изменений в  постановление администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области  № 78 от  03.06.2019 г. «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»( ред. № 26.09.2022г)
Рассмотрев протест транспортного прокурора Рязанской транспортной прокуратуры от 20.03.2023г. № 86-06-2023 на «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области, посадки (взлета) на расположенных в границах Александро-Невского  муниципального района Рязанской области  площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»», утвержденный Постановлением главы администрации от 03 июня 2019 года  г. № 78, Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Александро-Невского городского поселения  Александро-Невского муниципального района Рязанской области от  03 июня 2019 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
 «Название постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изложить в новой редакции : «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг) , полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» и далее по тексту читать название с  внесенными изменениями.
2. Постановление подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области и размещению на официальном  сайте администрации Александро-Невского городского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента  опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации Александро-Невского                  А.Е.Егоршин

городского поселения